
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE AD INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULL’ IMPIANTO 
ELEVATORE SCHINDLER UBICATO PRESSO IL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI MONDOVÌ. CIG: ZF714C5C00 - IMPORTO €. 
23.180,00= (ONERI FISCALI INCLUSI). 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Massimo VIALE quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione annuale delle attività afferenti 

0000826 del 17/06/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica"; 

dato atto che la presente determinazione è ricompresa nell’ambito della 
programmazione 2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 

rilevato che l’impianto elevatore n. Fabbrica 10294826 - Matricola n. 
22/04130/2007, ubicato presso il Presidio Ospedaliero di Mondovì, di 
costruzione della Ditta Schindler S.p.A., necessita di lavori di ammodernamento 
inerenti alle porte di accesso di cabina, al fine di agevolare l’accesso ai pazienti 
barellati afferenti ai reparti di Rianimazione, Pronto Soccorso e Blocco 
Operatorio; 

accertato che l’impianto elevatore sopra citato, con portata pari a 1600 kg, 
numero di accessi pari a 4 e numero di accessi in cabina pari a 2, necessita di 
sostituzione delle attuali porte telescopiche di accesso alla cabina REI 120 
aventi dimensioni pari a 1000 mm (larghezza) e 2000 mm (altezza), con nuove 
porte telescopiche EI120 con dimensioni pari a 1200 mm (larghezza) e 2000 
mm (altezza); 

precisato che occorre avvalersi di Ditte esterne e specializzate nel settore in 
quanto trattasi di interventi tecnici specialistici da eseguire secondo procedure 
elencate nei libretti d’uso e manutenzione, nel D.P.R. n. 162 del 30/04/1999 e 
nel D.M. 23/07/2009 e s.m.i. ed alle disposizioni legislative relative 
all’argomento specifico emanate in date successive ai sopra citati 
provvedimenti legislativi; 

evidenziato che, al fine di tutelare la garanzia della qualità del servizio offerto, 
occorre servirsi dei canali ufficiali di approvvigionamento dei ricambi necessari 
per la manutenzione ordinaria e straordinaria che riportano ai costruttori degli 
impianti elevatori stessi; 

preso atto che trattasi di impianti il cui regolare funzionamento è subordinato 
all’impiego di componentistica particolarmente sofisticata ed esclusiva, 
assicurata solo mediante il ricorso alle ditte produttrici o in subordine alle ditte 
concessionarie del servizio di manutenzione;  

ritenuto di richiedere preventivo di spesa alla ditta Schindler S.p.A., costruttrice 
dell’impianto di cui trattasi, con sede in Via Fiumara 6/13 – Genova (GE), la 
quale con nota n. 5246112 protocollata in arrivo al n. 0052829/A del 28.05.2015 
ha trasmesso la propria proposta economica che si conserva agli atti della S.C. 
Servizio Tecnico sede di Mondovì; 

richiamata la deliberazione n. 758 del 21/12/2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di lavori e 
servizi tecnici (parte II e III del citato regolamento) ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e al D.P.R. n. 207/2010 
(Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice) e loro s.m.i.; 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

visto l’art. 29 (parte III lavori) del sopra citato regolamento che prevede “….per i 
lavori di importo inferiore a 40.000,00 € Iva Esclusa, il Responsabile del 
Procedimento può procedere in affidamento diretto ai sensi dell'art. 125, 
comma 8, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 163/06 s.m.i.; 

ritenuto pertanto di affidare alla Ditta Schindler S.p.A., con sede in Via Fiumara 
6/13 – Genova (GE), i lavori di sostituzione di componenti speciali per porte e 
cabina relativi all’impianto elevatore ubicato presso il Presidio Ospedaliero di 
Mondovì alle condizioni economiche riportate nell’offerta n. 5246112 per un 
importo complessivo di € 19.000,00= oltre I.V.A. di legge; 

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 
10 del D. Lgs. 163/2006 il responsabile del procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

di affidare i lavori di sostituzione delle porte di accesso all’impianto elevatore n. 
Fabbrica 10294826 - Matricola n. 22/04130/2007” ubicato presso il Presidio 
Ospedaliero di Mondovì alla Ditta Schindler S.p.A. – Via Fiumara 6/13 Genova 
(GE) – P.Iva 00842990152, per un importo totale pari a € 19.000,00=+IVA 22% 
così come dettagliato nell’offerta n. 5246112 che si conserva agli atti della 
struttura S.C. Servizio Tecnico sede di Mondovì. 

di dare atto che la spesa complessiva di € 23.180,00= I.V.A. inclusa, derivante 
dal presente provvedimento trova collocazione al conto 1.12.02.11 del Bilancio 
dell’Azienda in corso (articolo 20200889); 
 
di individuare l’ing. Massimo VIALE quale Responsabile Unico del 
Procedimento e Direttore di Esecuzione del Contratto. 

 
Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2015 IMM 1.12.02.11  Valore originale 
fabbricati indisponibili  

Euro 23.180,00= 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


